Consuetudines im Ansehen übertraf. Auch wenn Bruno in frühen Quellen zuweilen als 

Gründer der Kartäuser bezeichnet wurde, so nahm er diese Rolle nicht alleine und nicht 

vorrangig ein. Der Platz des heiligen Gründers kam vielmehr in erster Linie Hugo von 

Grenoble zu.
752

 Wir heutigen Forscher neigen dazu, von der Identität der gegenwärtigen 

Kartäuser auszugehen und damit die Gründerrolle Brunos zu betonen. Dabei übersehen wir 

den Befund mittelalterlicher Quellen, welche Hugo als den eigentlichen und wichtigsten 

Gründer herausheben. Laporte hat hierzu einige Belege aus dem 12. und dem Beginn des 13. 

Jahrhunderts zusammengetragen.
753

 So findet sich in einer anonymen Chronik der Kartause 

Mont-Dieu folgender Satz über Hugo: „In hoc (...) quod eidem Brunoni tam venerabilis 

Episcopus et tam sanctus cum tanta reverentia sic ferventer et humiliter adhaesit, cum eodem 

vere dici potest et domus et Ordinis Cartusiensis patronus atque fundator, et quamvis non 

primus, tamen quodammodo praecipuus institutor.“
754

 Hier wird deutlich, dass zwar Bruno 

und Hugo gemeinsam als Gründer angesehen wurden, aber dass Hugos Rolle als wichtiger 

eingeschätzt wurde. Auch die Vita Hugos von Lincoln betont die Rolle Hugos, wenn auch in 

schwächerer Weise: „Hic beatus episcopus, praecipuus olim adjutor et informator eorum, qui 

provide ac sanctissime ordinem Cartusiensem primitus instituerunt (…).“
755

 Ebenso schreibt 

Giraldus Cambrensis, freilich beinahe hundert Jahre nach den Consuetudines, in seinem 

Speculum ecclesiae über Hugo: „Ordinem itaque suum ejusdem praecipue consilio 

constituerunt, totumque statum suum ad ejusdem dispositionem ordinaverunt; ipse quoque, 

qui rei totius ordinator fuit et auctor, ordinem eundem suscepit. Et quia vir sanctus erat et 

religione conspicuus, nisi per papam prohibitus fuisset, episcopali cura resignata, ad ipsos ex 

toto se conferre proposuit et praeparavit.“
756

Brunonem pergeret, incidit in manus Guitberti scismatici: quod multum horrebat. Aduersus cuius minas atque 

promissiones, dolos ac violencias, diuina iuuante gracia, modis omnibus perseuerauit inflexus. Quem in suo 

defunctum errore lacrimabiliter planxit, adeo ut a circumstantibus argueretur quod eum fleret a cuius peruersitate 

ecclesiam suam Christi bonitas liberasset. Post cuius obitus septimum diem etiam ipse defunctus est, positusque 

in monasterio sancti Andree ad pedem montis Siraptis, cui uicinum erat castrum, ubi captus in custodia